
Naštvaní Britové se musí dívat, jak se Londýn
o Velikonocích halí do světel ramadánu
- editor007 | 29. března 2024

UK: Jak jinak lze poznat kdo zde má navrch, než právě v období Velikonoc, které se občas
„potkají“ s ramadánem?

Možná si ještě pamatujete, jak za covidu zakázali věřícím na Velikonoce do kostela (v té době se
svátky těsně nekryly), ale jakmile přišel ramadán, mohamedáni měli v některých zemích povoleny
nejen hromadné modlitby, ale také hromadné večeře po setmění, stejně tak mohli vycházet v noci v
době, kdy to měli ostatní zakázáno.

V letošním roce se oba svátky sešly, což v některých „pokrokových“ městech ve Velké Británii a
Německu také znamená, že jsou ulice o Velikonocích plné slavnostního ramadánového osvětlení,
zatímco Velikonoce jsou  zcela „upozaděny.“

Někteří Britové si náhle při pohledu na jejich metropoli, která je o Velikonocích vyzdobená
ramadánovými světly, ale po existenci křesťanských svátků není ani známky, uvědomují, že jejich
země je už dávno převzata.

Nebo prozatím minimálně některá města…

Světla na Oxford Street a mezi Piccadilly Circus a Leicester Square rozsvítil začátkem tohoto měsíce
londýnský starosta Sadiq Khan.

Je to již podruhé, co se během muslimských oslav v Londýně rozsvěcují světla.

Světla s nápisem „Šťastný ramadán“ jsou financována nadací Aziz Foundation, charitativní
organizací založenou Asifem Azizem.

Developer vlastní pozemky včetně londýnského Trocadera, které se nachází mezi Piccadilly Circus a
Leicester Square.

Výzdoba si vysloužila chválu, ale také vyvolala otázky, proč nebyla před tímto víkendem zavedena
velikonoční funkce.

Na sociálních sítích jeden člověk napsal: „Urážka všech, kteří jsou křesťané, nikdy pro nás nedělali
velikonoční světla.“

Jiný řekl: „Jsme křesťanská země. Velikonoce jsou jedním z hlavních svátků křesťanského kalendáře.
Neměly by být zastíněny jinými náboženskými událostmi.“

A třetí dodal: „Ramadán se rozzáří o Velikonocích. To je kulturní vysídlení.“

Paul Swaddle, vůdce menšinové skupiny konzervativců ve westminsterské radě, nabízí plnou
podporu ramadánovým světlům, ale zpochybňuje, proč kanceláře westminsterské radnice nemají
velikonoční vývěsku.

„Chtěl bych se zeptat na toto: v okně westminsterské radnice se konala oslava ramadánu. Ale
zajímalo by mě, jestli se Velikonoce také brzy objeví,“ řekl deníku The Telegraph.

https://cz24.news/nastvani-britove-se-musi-divat-jak-se-londyn-o-velikonocich-hali-do-svetel-ramadanu/
https://cz24.news/nastvani-britove-se-musi-divat-jak-se-londyn-o-velikonocich-hali-do-svetel-ramadanu/
https://www.gbnews.com/news/ramadan-lights-london-easter-celebration-fury


„Velikonoce jsou jedním z nejdůležitějších křesťanských svátků v roce, ale co dělá labouristická rada
pro jejich oslavu? Nejsem si vědom toho, že by něco dělala. Obávám se, že výzdoba se nezmění.“

Ramadán nastává – podobně jako Velikonoce – každý rok v jinou dobu kvůli postavení Měsíce a letos
připadají oba svátky na stejný měsíc…

 

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://www.gbnews.com/news/ramadan-lights-london-easter-celebration-fury

